Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 725, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021, DL Nº 001/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2021, DL Nº 003/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021, DL Nº 004/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021, IN Nº 001/2021.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F54E0DA0D42B041DFFB3DB610515F439

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

PORTARIA Nº. 725, de 06 de janeiro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação do Secretário
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer de Presidente Dutra, e dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica
Municipal, e art. 43, § 2º, IV da Lei Complementar Municipal nº 066/2016,

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear o senhor Ancelmo Machado Miranda Bastos, para o cargo de
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de
Presidente Dutra, Bahia.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D50ABA680F1F7E4AA89BA5122DE8D8F

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1

Contrato

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39
E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

Extrato  do  Contrato  nº  001/2021,  DL  nº  001/2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39, Contratado: Vitoria Serviços Ltda – EPP, CNPJ: 12.398.727/0001‐58,  Objeto: Coleta, transporte, tratamento e
destino  final  de  resíduos  de  serviços  de  saúde  classe  a,  b  e  e,  provenientes  do  Hospital Municipal,  Psfs,  Centros  de  Saúde  e
Hospital de campanha do covid‐19, Valor Global: R$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais) Vigência: 06/01 a 28/02/2021.
Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal

Extrato  do  Contrato  nº  003/2021,  DL  nº  003/2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:    MHR  Inteligência  em  Documento  Digital  Eireli  –  Me,  CNPJ  nº  21.886.630/0001‐85,  Objeto:
Prestação de serviços na divulgação de atos oficiais em jornal de grande circulação Estadual, Valor Global: R$ 9.000,00 (Nove mil
reais) Vigência: 06/01 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal

Extrato  do  Contrato  nº  004/2021,  DL  nº  004/2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:    MHR  Inteligência  em  Documento  Digital  Eireli  –  Me,  CNPJ  nº  21.886.630/0001‐85,  Objeto:
Disponibilização do Diário Oficial Próprio por meio eletrônico e Portal Oficial da Transparência; 2 ‐ Organização,  digitalização de
documentos e indexação em software GED, 3 – Locação de software para o serviço de Nota fiscal eletrônica do Municipal na web
e 4 –  locação de  software para  serviços para elaboração de  licitação e  contratos da Administração Municipal, Valor Global: R$
36.750,00 (Trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais) Vigência: 06/01 a 31/03/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito
Municipal

Extrato  do  Contrato  nº  007/2021,  IN  nº  001/2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Advocacia  e  Consultoria  Alex  Vinicius  Nunes  Novaes Machado  Advogados  Associados,  CNPJ:
11.751.135/0001‐42, Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços advocatícios para consultoria e assessoria jurídica
na  matéria  de  licitações  e  contratos,  Valor  Global:  R$  84.000,00  (Oitenta  e  quatro  mil  reais),  Vigência:  04/01  a  30/12/2021.
Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F54E0DA0D42B041DFFB3DB610515F439

		2021-01-06T15:19:34-0300